
  Ｔ-No.２１ 平成２２年４月号 

会員医療機関様へ 

  

                                                                                          TEL 052-241-1351    FAX052-241-1352 
                                 ホームページ http://www.npo-aichimed.or.jp 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NPO たより 

★ ★ ★  特定健診等事務処理手数料金について  ★ ★ ★ 

・平成２２年度の受診券に対する事務手数料 
 

特定健診・後期高齢者健診事務処理手数料金 １件６５０円（税別） 
 
 本年は、健診及び指導が３年目に入る事から、システム運用や事務処理作業を見直し、本年度の 

 特定健診・後期高齢者健診の事務処理手数料金を上記金額とさせていただきます。 

 尚、当該料金には下記項目を含みます。 

  ・OCR 用紙記入漏れに対するお問い合せ、修正作業 

  ・個人結果報告書（２通）作成および郵送 

  ・特定健診等結果電子化および国保連合会、支払基金への提出 

  ・返戻、過誤調整に伴う調査、再請求 

  ・健診料金の支払（振込）および事務処理明細書郵送 

  ・受診券に関するお問い合わせへの調査、解答 

 今後も、更に迅速な対応を心掛け、会員の皆様のお役にたてるよう努力をしてまいりますので、 

 益々のご利用をお願い申し上げます。 

 

 
  

 ★★★ 平成２２年度版 OCR 用紙をご使用ください ★★★ 
・平成２２年度用ＯＣＲ用紙はスタートキットとして３月末にお届けしました。 

・平成２１年度の旧ＯＣＲ用紙は混同しないように破棄してください。 
 

＊４月１日以降は、新しいＯＣＲ用紙をご使用ください。 

 

★ ★ ★  お願い  ★ ★ ★ 

３月３１日までに受診済みのＯＣＲ用紙は、4 月 7 日（水）までに 

必ず、血液分析センター等に提出してください。 

  

★ ★ ★ ご注意（再掲） ★ ★ ★ 

・４月１日以降、特定健康診査結果電子化を「ＮＰＯあいち」以外へ委託して、保健 

 指導のみ「ＮＰＯあいち」へ委託する事は、支払・請求処理の関係から対応出来 

 ませんので、ご理解をお願い申し上げます。 

・自医療機関でおこなう特定健診、保健指導結果の電子化は同一処理機関へご依頼く

ださいますようお願い申し上げます。 

http://www.npo-aichimed.or.jp/

